الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

22 مارچ 2000ء - 15 ذی الحجہ 1420ھ - 22 مارچ 1379ھ - طرہ 50-55

نماز عید اور قربان

حضرت برائیمیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے عید الاضحیٰ کے دن خطبہ میں ارشاد فرمایا۔

آج کے دن ہم سب سے پہلے جو کام کرتے ہیں وہ نماز عید ہے۔ پھر واپس آ کر ہم قربانی کرتے ہیں۔ جس نے یہ طریق اپنایا اس نے ہماری سنت کی پیروی کی۔